
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Coleg iados 

Iii 

Ô O. 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.446 

Referenda a Provisão CEPE n° 01112011, 
que aprovou a composição de Comissão 
Examinadora de Concurso Público para o 
Departamento de Turismo. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 29 de abril deste ano, no uso de suas 
atribuições legais, considerando: 

que esta solicitação passou 305a  reunião ordinária, realizada em 13 de abril 
deste ano, tendo sido retirado de pauta para que a Pró-Reitoria de Graduação e o 
Departamento de Turismo verificassem se a sub-área "Alimentos e Bebidas" causaria 
conflito entre áreas do conhecimento; 

o parecer favorável da PROGRAD, que entendeu que não existe duplicação 
de atividades entre o DETUR e o DEALI, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n° 01112011, de 15 de abril, que aprovou, ad 
referendum deste Conselho, a composição da comissão examinadora para o Concurso 
Público de Provas e Títulos do Departamento de Turismo, Edital PROAD 00112011, para o 
cargo de Professor Adjunto, área Turismo/Administração de Empresas, subáreas 
Hotelaria, Recepção, Alimentos e Bebidas, Eventos. 

Titulares: 

Profa .  Maria do Carmo Pires (UFOP) 
Prof. José Manoel Gonçalves Wada (UFPR) 
Profa. Elizabeth Kyoko Wada (Universidade Anhembi Morumbi). 

Suplentes: 

P rofa .  Ângela Cabral Flecha (UFOP) 
Pro?. Cláudia Lamounier Freitas (UFMG) 
Profa. Laise Ferraz Correa (CEFET/MG). 

• PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

NO2) 
DATA 2OO5 c2Oi.4 

Ouro Preto, em 29 de abril de 2011. 

João Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
1-lomepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop. br  —Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


